
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬМ ЕТЬЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
0 Л М 0 Т  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 ^  г. г. Альметьевск

КАРАР

О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 27 мая 2021 г. №746 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по 
присвоению, изменению и аннулированию 
адресов»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЭ 
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 27 мая 2021 г. №746 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов» (с учетом 
изменений, внесенных постановлением исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 4 августа 2022 г. № 1681) 
следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
- абзац десятый пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий

на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в 
отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом 
адресации.»;

- в абзаце девятом пункта 1.5 раздела 1 после слов «(в том числе жилой 
район, микрорайон, квартал, промышленный район),» дополнить словом 
«набережная,»;

- в абзаце десятом пункта 1.5 раздела 1 слово «набережная,» исключить;

3. №  51612/23-25000



- пункт 2.3.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае 

присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с решением о 
присвоении этому объекту адресации нового адреса.»;

- пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
осуществляется Комитетом»;

- пункт 2.4.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления;
в) в упреждающем режиме -  не более 3 рабочих дней.
Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться на 

следующий день после регистрации заявления».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский 

вестник» и разместить на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (РРАХ/О.ТАТАКЗТАМ.РУ).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
исполнительного комитета района


